
 

 
   1 a 9  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via C. Bollea, 3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168 

E-mail: toic84200d@istruzione.it PEC : toic84200d@pec.istruzione.it 

Sito: www.iccaffarobricherasio.edu.it C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 
 

 

 

Bricherasio, prot. e data vd timbro 

 

Agli atti 

Al sito istituzionale  

Alla piattaforma GPU 

                    All’albo on line 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Avviso selezione figura di supporto operativo al Dirigente tra il personale docente 

interno all’istituto -_PON_FESR_supporti_didattici (1)- di cui Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021- FESR - Reti locali cablate e wireless nelle scuole 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-383 

CUP: N. F79J21008480006 

CIG SIMOG: 918988984E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

mailto:toic84200d@istruzione.it
mailto:toic84200d@pec.istruzione.it
http://www.iccaffarobricherasio.edu.it/




 

 
   2 a 9  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”–  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 1249 del 

11/03/2022 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR 

Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 15/11/2021 di avvio e realizzazione PON Reti 

cablate e wireless e PON Digital board 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2021 e successive modificazioni ed 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 10/02/2022 di approvazione del programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 148 del 10/09/2021 di approvazione del progetto 

FESRPON in oggetto; 

VISTO il DL  n. 77 del 31/05/2021 art. 55 (Misure di semplificazione in materia di Istruzione) che 

consente al Dirigente Scolastico di effettuare affidamento di lavori, servizi e forniture fino ad un 



 

 
   3 a 9  

massimo di € 139.999, previa delibera di approvazione del Consiglio di Istituto così come 

previsto dal D.I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 21/03/2022 che autorizza il Dirigente 

Scolastico all’affidamento diretto per servizi, beni e forniture fino a 139.000€, come previsto dal 

DL n. 77/2021 

VISTA la necessità di individuare un docente esperto in qualità di “figura di supporto operativo  

DS” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

E’ avviata una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 

per la selezione della seguente figura professionale: “figura di supporto operativo DS” per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto. 

 

Art 2 COMPITI figura di supporto operativo  DS 

1) Provvedere in collaborazione con il DS e il DSGA alla redazione di avvisi, bandi, gare per 

il reclutamento del personale e delle eventuali associazioni\agenzie occorrenti per la 

realizzazione del  progetto, secondo le vigenti normative, fino all’incarico o ai contratti; 

2) Aiutare DS e DSGA a definire l’organizzazione del progetto; 

3) Collaborare con DS e DSGA per la compilazione piattaforma GPU relativamente alle 

operazioni richieste dai PON fino alla sua chiusura 

4) Inserire in piattaforma gli incarichi di tutto il personale selezionato, interno\esterno; 

5) Caricare tutta la documentazione prodotta ed occorrente in piattaforma; 

6) Collaborare con il supporto operativo a coordinare gestire e caricare i materiali 

occorrenti; 

7) Implementare periodicamente la piattaforma ed il sito; 

8) Collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione; 

9) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto 

 

ART. 3 COMPENSI E ONERI ACCESSORI 

Per i gli incarichi affidati sono previste n. 20 ore, da rendicontare in forma scritta al termine del 

progetto; il compenso è di 17,50 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente  (€ 464,45 totali 

lordo Stato) come da tabelle del CCNL sotto illustrata: 



 

 
   4 a 9  

Cognome e 

Nome 

Compe

nso N. 

Impor

to Contr. a carico Pers. 
Impor

to  

IRPEF/IV

A 
NETT

O A Contr. a car. Amm.ne 

  

orar. 

lordo ore lordo 
INPDAP 

8,80% 

F.C. 

0,35% 

Tot. 

Rit. netto 
aliq. 

% 

impor

to 

PAGA

RE 
IRAP 

8,5% 

INPD
AP 

24,20

% 

INP

S 

Tot. 

Spesa 

DOCENTE 17,50 

20,

00 

350,0

0 30,80 1,23 

32,0

3 317,98 

25

% 

79,4

9 238,48 29,75 

84,7

0   464,45 

 

Art. 4 Presentazione domande e requisiti di ammissione 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’Allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 

europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità 

devono pervenire, entro le ore 8:00 del 28/04/2022 esclusivamente tramite pec a 

toic84200d@pec.istruzione.it  

 

E’ necessario essere assunti a tempo indeterminato presso l’IC Caffaro Bricherasio e garantire 

la disponibilità a seguire il progetto anche sull’a.s. 2022/2023. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 

richiede l’attribuzione di punteggio, ed i numeri che la contraddistinguono devono essere 

riportati nella scheda di autovalutazione allegato 2. 

 

Art. 5 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 4 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 4. 

 

Art. 6 Partecipazione 

 

Ogni docente in servizio a tempo indeterminato può concorrere, presentando una istanza di 

partecipazione (allegato B) con annessa griglia di valutazione (allegato 2) che costituiscono 

mailto:toic84200d@pec.istruzione.it


 

 
   5 a 9  

anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione, le stesse devono 

essere firmate e corredate da CV e da un documento di identità in corso di validità. 

 

Visto il criterio di divieto di accumulo di incarichi nella PA ed il principio di rotazione degli stessi, 

più volte richiamato nelle linee guida dal M.I. verrà assegnato l’incarico al primo classificato 

nella rispettiva graduatoria, scorrendo la stessa in caso di rinuncia. 

 

In caso di assenza di candidature per una delle figure professionali richieste, sarà a discrezione 

del DS indire nuovo avviso oppure procedere con affidamento diretto a personale a contratto 

interno all’amministrazione dal Dirigente individuata. 

 

Art. 7. Selezione 

 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

Commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia 

di valutazione allegata e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

Art. 8 Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito web della scuola nella sezione 

PON. 

 

Art.9 Responsabile Unico del Procedimento 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è stata nominata 

la Dirigente Scolastica Prof.ssa Amalia Lenti 

 

 

 

Allegati: 

Allegato B: istanza di partecipazione 

Allegato 2 griglia di valutazione titoli 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Amalia Lenti 
(Documento informatico firmato 

 digitalmente ai sensi del C.A.D. e ssmm) 

 



 

 
   6 a 9  

ALLEGATO B (istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI) 

 

 

Il/la sottoscritto/a   

 

nato/a a il    

 

codice fiscale |    | | | | | | | | | | | | | | | | 

 

residente a via   

 

recapito tel. recapito cell.    

 

indirizzo E-Mail    

 

in servizio presso    con contratto a tempo indeterminato 

 

con la qualifica di    

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di relativamente al progetto per la 

figura professionale di: 

 

Titolo Progetto Identificativo 
Ruolo per il quale si 
concorre 

Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale 

e resiliente 

dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici” 

Codice nazionale 

PON FESR di cui Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021- FESR - 

Reti locali cablate e wireless nelle 

scuole 

COMPITI figura di supporto 

operativo  DS 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza 

da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, 

dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 

 

  _ _ 



 

 
   7 a 9  

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti : 

 

  _ _ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON 

scuola” 

 

Data firma   

Si allega alla presente 

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, 

CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO 

DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 

DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA GPU E DI 

QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED 

EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA 

 

Data_ firma   

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e 

integrazioni GDPR 679/2016, autorizza l’istituto Scolastico al trattamento dei dati 

contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini 

istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data_ firma   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   8 a 9  

 

Allegato 2 

 

Al Dirigente Scolastico I.C. “A. Caffaro” Bricherasio (TO) 

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO 

Azione 13.1.2 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Il/La sottoscritto/a    

 

Ha chiesto di partecipare alla selezione, in qualità di personale a supporto al DS per la 

realizzazione del PON reti cablate e strutturate 

 

Descrizio

ne 

 

Titoli valutabili 

 

Punti 
Punteggio 

(da 

compilare a 

cura del 

candidato) 

 

Riservato 

Laurea vecchio ordinamento/laurea 

specialistica nuovo ordinamento, in 

aree disciplinari relative alle 

competenze professionali richieste 

(informatica, matematica, 

ingegneria, fisica) 

110 e lode      punti 

10 

100 punti 

8 da 100 a 109 

punti 6 meno di 

100   punti 4 

 

Max 10 

  

Diploma di laurea nuovo 

ordinamento (triennale) in aree 

disciplinari relative alle competenze 

professionali richieste (informatica, 

matematica, ingegneria, fisica) 
(non valutato se in possesso del titolo 
superiore) 

 

 

punti 8 

 

 

Max 8 

  

Diploma di istruzione secondaria 

superiore in discipline tecniche e/o 

professionali 
(non valutato se in possesso del titolo 
superiore) 

 

punti 2 

 

Max 2 

  

Master e Corsi di perfezionamento 

universitari 

annuali specifici attinenti all’incarico 

punti 3 per ogni 

titolo Max 6 
  

Partecipazione a corsi o seminari di 

aggiornamento specifici attinenti 

all’incarico 

più 30 ore punti 3 

da 20 a 29 punti 2 

da 10 a 19 punti 1 

(fino a punti 3 per 

corso) 

 

Max 6 

  

Docenza in materie attinenti 

al progetto (Informatica, 

Sistemi e Reti) 

punto 1 per ogni 

anno 
Max 10   

Funzione Strumentale Area 

Informatica o simile 

punto 1 per ogni 

anno 

Max 10   



 

 
   9 a 9  

Esperienza su progetto specifico 

(es. partecipazione ad altri progetti 

PON FESR/FSE) 

punti 2 per 

esperienza 
Max 6   

Certificazioni informatiche e digitali 
(MICROSOFT, CISCO, ECDL, EUCIP, 
EIPASS, ecc..) 

punti 3 Max 6 
  

Esperienza lavorativa privata nel 

settore acquisti e gestione hardware 

e delle reti informatiche 

punti 2 per ogni 

anno 

 

Max 6 

  

Totale  Max 70   

 

 

 

Data  FIRMA 
 
 

 


		2022-04-20T23:13:22+0200
	AMALIA LENTI




